1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.621 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 013/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifânio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Cledil Elcino Simões Rodrigues
Data Início: 11/01/2021
Data Fim: 11/01/2021
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Arapongas/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA   Placas: BCH 9051
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico HOMPAR.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de janeiro de

dois mil e vinte e um (11/01/2021).

Thiago Epifânio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 19:45:05

                               1 / 6

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.621 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 014/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifânio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva
Data Início: 11/01/2021
Data Fim: 11/01/2021
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF:  Londrina / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: SPIN   Placas: BCH  9050
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de janeiro de

dois mil e vinte e um (11/01/2021).

Thiago Epifânio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 19:45:05

                               2 / 6

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.621 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 015/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifânio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 11/01/2021
Data Fim: 11/01/2021
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Guarapuava/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-09401
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Sandeiro   Placas: BCJ 3243
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico no Centro Médico.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de janeiro de

dois mil e vinte e um (11/01/2021).

Thiago Epifânio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 19:45:05

                               3 / 6

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.621 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021.

DECRETO Nº 036/2021

SÚMULA: Exonera Servidora do Cargo Comissionado de
Diretora de Recursos Humanos e dá outras providências.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Thiago Epifanio
Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município.

EXONERAR

 Artigo 1º. – A Servidora ELEN SILVA DE SOUZA, brasileira, solteira, portadora do RG
12.429.588-2/SSP/PR e CPF 072.154.689-76 do cargo comissionado de Diretora de Recursos Humanos
desta Municipalidade.

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogado as disposições
em contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos onze dias do mês de janeiro de
dois mil e vinte e um (11/01/2021).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 19:45:05

                               4 / 6

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.621 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021.

DECRETO Nº 037/2021

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo em Comissão de
Diretora de Recursos Humanos e dá outras providências.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Thiago Epifanio
Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município.

DECRETA:

 Artigo 1º. – Nomeação da Servidora BEATRIZ DA SILVA CRUZ, brasileira, solteira,
portadora do RG 13.754.997-2/SSP/PR e CPF 087.470.709-94 ao cargo em Comissão de Diretora de
Recursos Humanos desta Municipalidade.

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogado as disposições
em contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos onze dias do mês de janeiro de
dois mil e vinte e um (11/01/2021).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 19:45:05

                               5 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.621 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA
Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Ariranha do Ivaí-PR
cmdca@ariranhadoivai.pr.gov.br
CNPJ: 24.542.057/0001/80

Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e do Adolescente

6º Bimestre de 2020

A organização das informações que compõem o presente relatório da área infanto juvenil tem por objetivo
retratar as ações ofertadas na área da criança e adolescente.

O Município de Ariranha do Ivaí, Paraná, em obediência as normas contidas na Instrução Normativa
36/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná apresenta a seguinte situação:

No 6º bimestre de 2020, respectivamente os meses de Novembro e Dezembro, houve despesas na
Unidade: 10003 = Fundo Municipal da Criança e do Adolescente – FMDCA:

Despesa Descrição Valor

Material de Consumo Atendimento a Criança e ao Adolescente R$609,44

Houve despesas no Órgão 10 – Subfunção 243 = Valor R$25.895,33 (Vinte Cinco Mil, Oitocentos e
Noventa e Cinco Reais, Trinta e Três Centavos).

Ariranha do Ivaí, PR, 11 de Janeiro de 2021.

_____________________
Thiago Epifânio da Silva

Prefeito

_______________________
Elisangela de Souza da Silva
Vice Presidente do CMDCA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 19:45:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2021-01-11T19:45:05-0300